
 

 

Zborovská 11    150 21  Praha 5          tel.: 257 280 477             svobodovak@kr-s.cz          www.stredoceskykraj.cz 

   

Praha: 12.01.2024 Obecní úřad Slapy 

Slapy 72 

252 08 SLAPY 

Číslo jednací: 004728/2024/KUSK-DOP/Svo 

Spisová značka: SZ_137474/2023/KUSK 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Kateřina Svobodová 

Značka: DOP/Svo 

 

R O Z H O D N U T Í  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

  

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako věcně příslušný odvolací orgán podle 

§ 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), a podle § 40 odst. 3 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 

rozhodl o odvolání účastnice řízení paní Lenky Tachovské, nar.24.01.1945, bytem Slapy č. ev. 

388, 252 08 Slapy, proti rozhodnutí Obecního úřadu Slapy, silničního správního úřadu, ze dne 

13.06.2023, č.j. OúSl – 409/2023/Ne, kterým silniční správní úřad rozhodl, že se 

1. Na pozemku p.č. 278/36 v k.ú. Přestavlky u Slap, obci Slapy, zapsaném na LV 686 vedeném 

pro obec Slapy, k.ú. Přestavlky u Slap Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Praha - západ, se nachází veřejně přístupná účelová komunikace 

v šířce 3 m, která je od východní strany v délce 20 m pokrytá asfaltovým povrchem, 

ve zbývající částí v délce 57 m zpevněná štěrkem. 

2. Na pozemku p.č. 278/72 v k.ú. Přestavlky u Slap, obci Slapy, zapsaném na LV vedeném 

pro obec Slapy, k.ú. Přestavlky u Slap Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Praha - západ se nachází veřejně přístupná účelová komunikace 

v šířce 3 m, která je v celé své délce 35 m pokryta asfaltovým povrchem. 

3. Na pozemku p.č. 278/8 v k.ú. Přestavlky u Slap, obci Slapy, zapsaném na LV 686 vedeném 

pro obec Slapy, k.ú. Přestavlky u Slap Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Praha - západ, se nenachází veřejně přístupná účelová 

komunikace,  

t a k t o : 

 

Odvolání účastnice řízení paní Lenky Tachovské, nar.24.01.1945, bytem Slapy č. ev. 388, 252 

08 Slapy (dále jen „odvolatelka“) proti rozhodnutí Obecního úřadu Slapy, silničního 



Č.j. 004728/2024/KUSK-DOP/Svo 

 

 

2 

správního úřadu, ze dne 13.06.2023, č.j. OúSl – 409/2023/Ne, se podle § 92 odst. 1 správního 

řádu 

 

zamítá,  

 

neboť bylo podáno opožděně. 

 

 

O d ů v o d n ě n í  

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, (dále jen „odvolací orgán”) přezkoumal 

soulad napadeného rozhodnutí a řízení, které mu předcházelo, se závaznými a platnými 

právními předpisy a posoudil úplnost dokazování z pohledu povinností uložených správnímu 

orgánu těmito předpisy.  

 

Odvolací správní orgán z předložené spisové dokumentace zjistil následující: 

Dne 20.08.2014 podala paní Lenka Tachovská, bytem Slapy č. ev. 388, 252 08 Slapy žádost 

o určení existence veřejně přístupné účelové komunikace (dále jen „VPÚK“) na pozemku p.č. 

278/36 v k.ú. Přestavlky u Slap. Obecní úřad Slapy (dále jen „OÚ Slapy“) oznámil přípisem 

ze dne 03.09.2014 zahájení správního řízení na základě žádosti. 

Odvolací orgán upustí od rekapitulace celého řízení a zaměří se pouze na poslední projednání 

před prvoinstančním správním orgánem. 

Odvolací orgán poslední meritorní rozhodnutí, které OÚ Slapy vydal dne 03.12.2018, 

z procesních důvodů svým rozhodnutím ze dne 02.09.2022, č.j. 089867/2022/KUSK-

DOP/Svo zrušil a věc vrátil k novému projednání. 

 

Dne 21.09.2022 požádali pan Jakub Dvořák a paní Ludmila Dvořáková oba zast. Mgr. 

Štěpánem Jahodou o předběžné opatření spočívající v odstranění nového betonového 

oplocení, které na části pozemku p.č. 278/72 zřídil odvolatel a v odstranění sklopné zábrany 

umístěné uprostřed cesty na stejném pozemku. 

OÚ Slapy provedl na místě dne 22.09.2022 šetření, aby zjistil stav věci a pořídil 

fotodokumentaci. 

Následně žádosti vyhověl a dne 26.09.2022 vydal rozhodnutí, kterým nařídil odvolateli do 7 

dnů od obdržení rozhodnutí odstranit betonové oplocení tak, aby bylo možné obsluhovat 

nemovitost navrhovatelů jako doposud a zároveň nařídil okamžité sklopení kovové zábrany. 

Odvolatel využil možnosti podat proti rozhodnutí řádný opravný prostředek. 

Odvolací orgán napadeného rozhodnutí posoudil a rozhodnutím ze dne 28.11.2022, č.j. 

137036/2022/KUSK-DOP/Svo napadené rozhodnutí změnil. 

 



Č.j. 004728/2024/KUSK-DOP/Svo 

 

 

3 

Přípisem ze dne 23.11.2022 vyrozuměl prvoinstanční správní orgán účastníky řízení o novém 

projednání věci. Ve stejný den navštívil předmětnou cestu a z místa pořídil fotodokumentaci. 

Dne 14.12.2022 se k řízení písemně vyjádřil pan Karel Vydra. Písemně se k řízení vyjádřili 

manželé Dvořákovi prostřednictvím svého právního zástupce. 

Dne 23.01.2023 využil pan Jindřich Herejk nahlédnout do spisu a dne 23.01.2023 se písemně 

k řízení vyjádřil. 

Přípisem ze dne 10.05.2023 oznámil OÚ Slapy ukončení dokazování a umožnil účastníkům 

řízení seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí, čehož využil pan Herejk a pan Dvořák. 

Dne 30.05.2023 se k řízení vyjádřil Bc. Jiří Šlégl. 

OÚ Slapy vydal meritorní rozhodnutí dne 13.06.2023. Rozhodnutí bylo odvolatelce doručeno 

dne 19.06.2023. Odvolatelka využila možnosti podat proti rozhodnutí řádný opravný 

prostředek a s panem Jindřichem Herejkem podala společné odvolání. Odvolání bylo 

u prvoinstančního správního orgánu podáno dne 10.07.2023. S ohledem na datum doručení 

rozhodnutí však odvolatelce uplynula lhůta pro podání odvolání dne 04.07.2023. Je tedy 

zřejmé, že se jedná o odvolání opožděné. 

V souladu s § 92 odst. 1 správního řádu odvolací orgán opožděné odvolání zamítne 

a odvolacími námitkami se dále nezabývá. Jelikož proti napadenému rozhodnutí byla podána 

další včasná odvolání, jejich posouzení bude přezkoumáno samostatným rozhodnutím. Tedy 

textem společného odvolání se bude odvolací orgán zabývat v samostatném rozhodnutí, neboť 

odvolání pana Jindřicha Herejka bylo včasné. 

 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí o odvolání se nelze odvolat podle § 91 odst. 1 správního řádu.                                                  

                                 

 

(otisk úředního razítka) 

 

Ing. Kateřina Svobodová 

                                                                        odborný referent silničního hospodářství  

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno dne: ..............................                              Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 



Č.j. 004728/2024/KUSK-DOP/Svo 

 

 

4 

Obdrží  

- Lenka Tachovská, Slapy č. ev. 388, 252 08 Slapy 

 

- Stepan Mika, Steinbergstrasse 6, 82110 Germering, SRN 

- Bc. Jiří Šlégl, U Lípy 642, 273 07 Vinařice 

- Jindřich Herejk, V Dolině 1156/4, 101 00 Praha 10 

doručovací adresa: Čimická 769/96, 181 00 Praha 8 

- Karel Vydra, Slapy č. ev. 376, 252 08  

- Jakub Dvořák, Radlická 2221/96, 150 00 Praha 5 

- Ludmila Dvořáková, Slapy č. ev. 660, 252 08 Slapy 

oba zast. Mgr. Štěpánem Jahodou, advokátem ČAK ev. č. 16054, Nekázanka 880/11, 110 00 Praha 1, IDDS: 

mjwwcbc 

 

- ostatní účastníci veřejnou vyhláškou 

 

Dále obdrží: 

- Obecní úřad Slapy, 252 08 Slapy 72 (s žádostí o vyvěšení dokumentu na úřední desce a o zpětné zaslání 

dokumentu s potvrzením o vyvěšení po dobu 15 dní) 

 

 


		2024-01-16T10:27:17+0100
	Ing. Kateřina Svobodová 20f464f2be61d0297e68ec028d23e091970c1490




